[image: OR50000]

Каменский сельский Совет депутатов
Манского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 июля  2021 г.                   с. Нижняя Есауловка	                                №4/12

О внесении изменений в решение Каменского сельского Совета депутатов от 23.06.2014 № 9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
территории Каменского сельсовета»

            В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции Федеральных законов от 29.12.2020 № 468-ФЗ, от 30.12.2021 № 494-ФЗ), руководствуясь ст. 27 Устава Каменского сельсовета,
Каменский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Статью 5 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4) расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитию территории.».

2. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: «Решения о подготовке документации по планировке территории принимаются уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления, за исключением случаев, указанных в частях 1.1 и 12.12 ст. 45 ГрК РФ.
Решения о подготовке документации по планировке территории принимаются самостоятельно:
1) лицами, с которыми заключены договоры о комплексном развитии территории;
3) правообладателями существующих линейных объектов, подлежащих реконструкции, в случае подготовки документации по планировке территории в целях их реконструкции (за исключением случая, указанного в части 12.12 ст. 45 ГрК РФ);
4) субъектами естественных монополий, организациями коммунального комплекса в случае подготовки документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением случая, указанного в части 12.12 ст. 45 ГрК
РФ);
5) садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом в отношении земельного участка, предоставленного такому товариществу для ведения садоводства или огородничества.».

3. В статье 11:
а) пункт 2 дополнить подпунктами 3-8 следующего содержания:
«3.поступление от уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти обязательного для исполнения в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений использования объектов недвижимости, установленных на приаэродромной территории, которые допущены в правилах землепользования и застройки поселения, городского округа, межселенной территории;
4. несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;
5. несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;
6. установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения;
7. принятие решения о комплексном развитии территории;
8. обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.».
б) пункт 3 дополнить подпунктами 5-8 следующего содержания:
«5) органами местного самоуправления муниципального района в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства местного значения;
6) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;
7) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное Российской Федерацией);
 8) высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления,
принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное субъектом Российской Федерации), либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории».
в) в пункте 4 слова «тридцати дней» заменить на «двадцати пяти дней».
г) пункт 4 дополнить подпунктом следующего содержания: «Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.».
д) в пункте 5 слова «тридцати дней» заменить на «двадцати пяти дней».

4. Опубликовать  решение   в  информационном бюллетене «Ведомости Манского района»  и разместить в сети интернет на сайте https:// admkamen.ru.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования, а абзац 7 пп. «а», абз. 2, 6 пп. «б» п. 3 - не ранее 1 января 2022 года.

Председатель Каменского                                          Глава Каменского
сельского Совета депутатов                                       сельсовета
_________С.Н. Черотайкин                                        _______Ф.К. Томашевский

image1.jpeg